ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido = Of Ni 04... do2 6 o Projeto de Lei

: E Projeto Decreto Legislativo (

pp Registrado sob o 0209413028. a Projeto Resolução AKI 4021]

O [ | Requerimento NM

5 | sesstode (Po 04, RE. |] indicaçaO | Sessão au ER de... pe Ag Indicação
[24 a

= Marão Ja Tente |] Moção
Funcionário... ”....... seriam Eee [ | Emenda

AUTOR: Vereador Valter Neves — PP-

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,
Excelentíssima Senhora Vereadora;

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e

regimentais, seja encaminhado expediente ao Iustríssimo Senhor

Ronaldo Ângelo - Secretário de Planejamento, Urbanismo e Obras

Públicas, com cópia ao Excelentíssimo Senhor Mauro Luiz Batista -

Prefeito Municipal de Aquidauana, no sentido de realizar o

recapeamento asfáltico e a instalação de um Guard Rail na

estrada que dá acesso ao mirante do Morro Paxixi, localizado

no distrito de Camisão, Aquidauana/MS.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Mm di 104. 102 [7] Projeto de Lei
O)
= [| Projeto Decreto Legislativo

a Registrado sob Omo 4. 0202. a Mo Projeto Resolução Motas]
. NUMERO

O [ | Requerimento
je

a

O | Sessão 201 0.04 coral AA. ) Indicação

= Márc E | mn Moção

Fundionáio. se mo L Emenda

AUTOR: Vereador Valter Neves —PP-

JUSTIFICATIVA:

Solicitamos serviço recapeamento asfáltica neste trecho de

acesso ao Morro Paxixi, pois seus moradores reclamam que nos

períodos de chuva ocorre à erosão do asfalto, ocasionado também pelo

terreno íngreme, trazendo assim problemas de locomoção individual e

dificultando a trafegabilidade no local, além de colocar em risco a

segurança dos moradores da região, portanto pedimos também a

instalação de um Guard Rail em toca extensão que já está asfaltada no

trecho.

Frisa-se que o distrito conta muito com o turismo, portanto ao

trazer uma infraestrutura que visa o bem estar da população e dos

turistas que ali procuram um passeio, banho de rio, cachoeira ou a

pesca, cria-se um ambiente seguro onde toda a população poderá

usufruir dos benefícios ali presentes.

Diante do exposto, aguardamos O atendimento da nossa

proposição para que os moradores da região e os turistas que ali

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Registrado sob o RR TU 08

Sessão 0 ao 0 A

PROTOCOLO
Funcionário

Recebido o [ | Projeto de Lei
o Projeto Decreto Legislativo

o Projeto Resolução

ne Requerimento

indicação

mn Moção

Fo) Emenda

Fr

AUTOR: Vereador Valter Neves —PP-

visitam possam usufruir de uma melhor mobilidade urbana e de um

melhor turismo.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2025.

Ver

“

j ves
no